
28

Nota: Para identificar las piezas de abajo, refiérase al DIBUJO DE LAS PIEZAS en las páginas 30–32.

LISTA DE PIEZAS R0806A

1 1 Armadura
2 1 Montante Vertical
3 1 Cubierta de la Vía
4 1 Vía
5 2 Disco del Pedal
6 1 Protector Lateral Izquierdo
7 1 Protector Lateral Derecho
8 1 Paso
9 2 Tapa de la Vía
10 1 Espaciador de la Manivela
11 1 Brazo del Pedal Derecho
12 1 Brazo del Pedal Izquierdo
13 1 Pedal Derecho
14 1 Pedal Izquierdo
15 1 Correa de Manejo
16 1 Eje de la Baranda
17 2 Brazo de la Baranda 
18 2 Tuerca Hexagonal de 3/8” 
19 1 Baranda Izquierda
20 1 Baranda Derecha
21 1 Cubierta del Pedal Derecha
22 1 Cubierta del Pedal Izquierda
23 2 Baranda de Espuma
24 2 Espaciador de la Baranda
25 1 Polea
26 1 Porta Botella de Agua
27 1 Tapa del Montante Vertical
28 2 Tornillo del Juego
29 1 Cubierta del Montante Vertical
30 1 Generador
31 2 Rueda
32 1 Tabla de Control
33 2 Mango de Pulso
34 4 Inserción del Mango
35 4 Contacto
36 4 Pata de Nivelación
37 2 Pata
38 2 Rueda del Pedal
39 2 Tapa de la Baranda
40 2 Anillo de la Baranda
41 4 Tapa del Eje
42 14 Cojinete
43 4 Forro de Cojinete de la Baranda
44 2 Espaciador
45 4 Anillo
46 4 Cojinete de la Rueda
47 6 Tornillo de la Consola de #10 x 1” 
48 8 Tornillo de Cabeza Botón de 3/8” x 1

1/4”
49 4 Tornillo de la Tapa de 1/4 x 3/8”
50 2 Tornillo Botón de 1/2” x 2”

51 2 Contratuerca de Nylon de #4
52 4 Tornillo de #8 x 3/4” 
53 4 Tornillo de Nylon de #8 x 1/4”
54 14 Tornillo del Pedal de #10 x 3/8”
55 6 Tornillo de Hombro de 3/8” x 5/8”
56 4 Tornillo del Eje de 1/4” x 3/4”
57 2 Tornillo de #4 x 1/2” 
58 4 Tornillo de #10 x 3/4” 
59 32 Tornillo de Cabeza Botón 1/4” x 3/4”
60 2 Contratuerca de Nylon de 5/16” 
61 2 Tornillo de la Tapa  de 5/16” x 3

1/2” 
62 4 Tornillo de la Cubierta de 3/8” x 3/4” 
63 4 Tornillo de 3/8” x 3” 
64 2 Espaciador del Protector de Lado

Largo
65 2 Llave
66 4 Arandela del Eje
67 14 Arandela de #10 
68 2 Arandela del Pedal de 1/4”
69 4 Tornillo de #6 x 1” 
70 2 Contratuerca de Nylon de 1/2” 
71 4 Espaciador
72 4 Contratuerca de Nylon de 3/8” 
73 1 Espaciador del Protector de Lado

Corto
74 1 Cable Eléctrico (Consola de

Televisión Solamente)
75 1 Suministro de Corriente (Consola

de Televisión Solamente)
76 1 Cable Saltador de Pulsos
77 1 Cable de Baterías Inferior
78 1 Cable de Baterías Superior
79 1 Cable del Controlador Superior 
80 1 Cable del Controlador Inferior
81 1 Cable de la Bobina Generadora
82 1 Cable Electromagnético
83 2 Brazo de la Manivela 
84 4 Arandela Plana de 1/4”
85 4 Arandela Estrella de 3/8”
86 4 Arandela Estrella de #10
87 2 Perno de Hombro de 3/8” x 2 3/4”
88 1 Consola de Control
89 1 Consola de Despliegue
90 1 Perno de Tensión del Generador
91 1 Espuma de la Porta Botella de

Agua
92 7 Tornillo de Cabeza Botón de #8 x

1/2”
93 4 Espaciador de la Rueda
94 4 Arandela Ondulatoria

Nº Ctd. Descripción Nº Ctd. Descripción



29

Nota: # Indica una pieza no ilustrada. Las características técnicas están sujetas a cambios sin previo aviso.

Si es que se necesitan piezas de repuesto, o si es que faltan piezas o existen piezas dañadas, vea COMO
CONTACTAR AL SERVICIO CLIENTE en la página 3 de este manual.

95 1 Paquete de Baterías
96 1 Cable de Corriente Inferior 
97 1 Cable de Corriente Superior 
98 1 Cable para Entrada de Corriente
99 4 Buje del Pedal
100 2 Arandela de Nylon 
101 1 Cable de Video y TV Superior

(CATV)

102 1 Cable de Video y TV Inferior (CATV)
103 2 Tornillo de #8 x 3/8”
# 11 Tornillo de la Parte de Atrás de la

Consola de #10 x 1/2”
# 1 Manual del Usuario
# 2 Porta Libros
# 2 Goma del Protector Lateral

Nº Ctd. Descripción Nº Ctd. Descripción



30

89

2
47

48

48

27

26

35

34

33

34

35

69

69

35
34

69

33

34
69

35

29

3049

1

92

92

50

46

46

31

70

704631
46

50

36

36

25

53

32

71

59

37

59

37

15

75

82

81

80

79

78

77

7674

42

42

91

47

86

86

86

85

85

36

88

57 51

98

96

97

95

102

101

90

48

86

103

47

DIBUJO DE LAS PIEZAS A R0806A



31

595

59

59 59

59

7

64

73

6

9

63

63

8

3

9

4

62

62

59

59

59

59

5

59

58

52

52

52

52

DIBUJO DE LAS PIEZAS B R0806A



32

39

23

19

40
42

42

4541
56

42

16 17

17

20

42

45
41

56

39

23

40

72

55

21

13

11

24

66
94

66
94

83
10

12

99

99

5968

38

65

44

42
66

45
41

56

83

94

61

60

93

93

28

22

18

87

14

67

67

54

54

67

42

55

55

43

43

84

84

84

100

DIBUJO DE LAS PIEZAS C R0806A


